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SEPIA dla ŻÓŁWI pustynnych greckich.
Sepia zmielona proszek posypka. Trixie
76387

Cena 22,60 zł

Dostępność Niedostępny

Numer katalogowy 76387

Kod producenta 76387

Opis produktu

SEPIA dla ŻÓŁWI do posypywania jedzenia Wapń natura 

Sepia - Pulver. Calcium fur Reptilliem Reptiland;  Sepia Trixie 76387 
  

Specyfikacja i cechy sepii w proszku Trixie Reptiland:

Sepia sproszkowana (zmielona) , puder
Najlepsze NATURALNE WAPNO (Calcium), produkt naturalny!
Wapń łatwo przyswajalny, rozpuszcza się w żołądku
Bardzo szybka resorpcja (wchłanianie)
Materiał mineralny 
Wysokowydajna i wysokiej jakości wapń dla gadów i płazów
Opakowanie: puszka 250 ml
Zawartość 50g

Polecana szczególnie: wszystkim żółwiom (lądowym, wodno-lądowym, wodnym). Można suplementować
jaszczurkom, mięczakom, wijom, krocionogom, ptakom, małym ssakom

W sklepie Terrarex dostępne frakcje sepii:

Sepia kruszona w kawałkach tutaj
Sepia sproszkowana - puder
Sepia cała tutaj

Co to jest sepia? Sepia to inaczej mątwa. Mątwy są  mięczakami morskimi i są drapieżnymi głowonogami. Mątwa ma obłe
ciało (owalne). Maksymalna długość ich ciała to 30 cm. W bardzo dużym skrócie ich budowa to: głowa, 10 ramion, 2 płetwy, 
muszla - szkielet wewnętrzny. Ten wewnętrzny szkielecik ma kształt owalnego plastra (płytki), którą wszyscy nazywają
kością mątwią lub popularnie sepią (os sepiae). 

Kość mątwia zbudowana jest w węglanu wapnia, który jest 100% naturalnym źródłem wapnia dla zwierząt.
Od wielu lat sepię stosuje się jako wapniowy suplement paszowy. Dostępne na rynku rodzaje sepii to: sepia w plastrach
(cała), sepia rozdrobniona ( w kawałkach) lub sepia sproszkowana (puder).

W terrarystyce z dobroczynnego działania wapnia przede wszystkim korzystają hodowcy żółwi lądowych (stepowców,
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pustynnych, greckich marokańskich), żółwi wodno lądowych (żabuti, czerwonolice, żółtolice i inne). Sepią
suplementowane są oprócz gadów także płazy, mięczaki i ptaki egzotyczne (kanarki, papugi) oraz wszędzie tam
gdzie zapotrzebowanie na wapń jest wymagane dla zdrowia naszych pupili.

Wapń (niektórzy mówią błędnie wapno) jest niezwykle ważnym składnikiem diety dla gadów płazów, amfibii, ślimaków i innych
terraryjnych zwierzaków hodowanych w domowych zbiornikach. Niedobór wapnia w pożywieniu staje się przyczyną bardzo
groźnych schorzeń dotyczących układu kostnego, metabolizmu, chorób jelit i nerek u zwierząt.

Szczególnie ważne jest podawanie wapnia w sezonie jesienno-zimowych gdzie dieta jest bardziej uboga w zieleniny, które
dostarczają tego pierwiastka naszym podopiecznym. Hodowca, który planuje rozmnożyć swoje stado również powinien zadbać
o dostarczenie samicom zwiększonej ilości wapna w pożywieniu (służy do budowy jaj).

Na rynku dostępne są różne formy wapienne sepii w postaci kości, proszku, kawałków. Przy doborze odpowiedniej struktury
wapniowego dodatku należy brać pod uwagę chęć zwierzęcia do spożywania danej frakcji.

Poniżej odpowiadamy na często zadawane pytania o podawanie sepii: 

Jak podawać sepię żółwiom?

Sposób podawania sepii uzależniony jest od zakupionego produktu (sepia w całości, sepia sproszkowana, sepia w
kawałeczkach). Sepię w jednym kawałku można włożyć do terrarium lub akwa terrarium, można też "wrzucić" do
wody.  

Najczęściej żółwie widząc pływającą kość na powierzchni wody lub leżącą na wybiegu zaczynają ją podskubywać z ciekawości.
W zależności od danego osobnika i jego charakteru musimy dobrać odpowiedni sposób na podanie sepii. Są okazy, które nie
chcą chrupać sepii, ale także są takie, które pochłaniają całą sepię na raz.

Poobserwuj swojego podopiecznego. Jak zainteresuje go biały kawałek plastra i zacznie go skubać to masz problem z głowy.
Jeżeli przejdzie obok kości obojętnie, trzeba będzie mątwę zetrzeć na tarce lub w młynku do kawy (bez resztek kawy
oczywiście) i podać w wersji sproszkowanej.

Nie ma jednego złotego środka, trzeba poobserwować swoje zwierzątko i dobrać sposób suplementacji do takiego jaki
preferuje.  
  

Dla jakich zwierząt przeznaczona jest sepia?

Najczęściej w terrarystyce sepii używają hodowcy żółwików: żółwie lądowe lub żółwie wodno-lądowe
Inne gatunki trzymane w terrariach / akwaterrariach, które czerpią wapń z sepii to jaszczurki (gekony, kameleony, agamy,
scynki); płazy (żaby); bezkręgowce: ślimaki lądowe w tym ślimaki olbrzymie, kraby lub wije np. krocionogi np. afrykański
krocionóg olbrzymi Archispirostreptus gigas.
Kanarki, papugi i inne ptaki egzotyczne chętnie dziobią sepię umieszczone w klatce pomiędzy szczebelkami lub podwieszoną
w klatce.
W klatkach z gryzoniami umieszcza się sepię zamiast "sztucznych" kostek wapniowych. 
  

Sposoby podawania sepii

w przypadku sepii w proszku posypujemy pokarm niewielką ilością proszku - zalecamy dla młodych osobników.
Czasami zdarza się, że żółw nie chce jeść posypanego sepią pożywienia. Dzieje się to wtedy, gdy sepii jest za dużo.
Warto wtedy sypać mniejszą ilość i wymieszać te posypane części pożywienia z resztą. Zazwyczaj to pomaga.
w przypadku sepii w kawałkach - kładziemy do miski na pożywienie odpowiednią ilość produktu (najlepiej małymi
porcjami). Żółwie, które lubią "chrupać" kostki (czasami na wybiegu zjadają kamienie), będę chętnie kruszyły sepię.
w przypadku sepii w całości można położyć kostkę w terrarium - tą wersję stosujemy dla żółwia lądowego, raczej
dorosłego.
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Jaką sepię wybrać dla żółwia?

sepia w pudrze - dla mniejszych żółwi i podrostków
sepia kruszona (kawałki) - dla młodzieży i większych żółwi
sepia w całości - raczej dla dorosłych osobników oraz indywidualnie dla podrostków które preferują taką formę
podawania wapna 

Jak często podajemy sepię zwierzętom? Ile dawać sepii ?

W związku z tym, że sepia to jednak wapń, starajmy się zachować umiar w jej podawaniu. Zbyt duże dawki mogą spowodować
hiperkalcemię , która jest równie groźna dla zdrowia żółwi czy jaszczurek jak niedobór wapnia.

Zasada jest jedna: dla młodych osobników w fazie wzrostu zapotrzebowanie na wapń jest większe, dlatego możemy
stosować sepię częściej np. co 2-3 dzień. Dla starszych zwierząt 1-2 razy w tygodniu. Oczywiście suplementacja
wapnem powinna iść w parze z dietą sezonową. 
  

Dlaczego warto podawać sepię ?

Sepia to naturalny produkt zawierający oprócz wapnia (węglan wapnia) wiele mikroelementów
Sepia dostarcza wapnia potrzebnego do prawidłowego wzrostu, rozwoju kości, pancerza, uzębienia, piór 
Samiczki potrzebują więcej wapnia, aby złożone jajeczka miały prawidłową i twardą skorupkę.
Zapobiega niedoborom wapnia w organizmie
Dodatkowo żółwie skubiąc sepię ścierają sobie warstwę rogową (tzw. dziób) 
Ptaki dziobiąc kość sepii piłują sobie dzioby a samiczki przygotowują się do składania jajek.
Sepia wpływa na poprawę kondycji zdrowotnej i metabolizm zwierząt.

Porada zoologiczna: pamiętaj, że podając wapń zwierzętom należy zapewnić im odpowiedni dostęp do światła o odpowiedniej
zawartości promieniowania UVB. Unikaj także pożywienia z dużą zawartością fosforu (P).
Rada eksperta lekarza weterynarii: Używanie produktu leczniczego Ostercal dla żółwia w nadmiernych ilościach może
doprowadzić do bardzo poważnego zachorowania zwierzęcia. Ostercal to lek dla ludzi i zawiera "ludzką" dawkę wapnia dlatego
podając go np żółwiowi należy dostosować ilość Ostercalu do wagi żółwia.
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